h) a causa di svariati motivi il succitato PIRP, realizzato parzialmente risulta attualmente decaduto e con esso la variante 

allo strumento urbanistico; 

i) la società “COSTRUZIONI SAN FRANCESCO S.R.L.”, nel suo pieno interesse al dare seguito al P.I.R.P. - Zona Sud, dopo 

aver versato la somma di Euro ottocentosettantaquattromiladuecentoquaranta virgola sessantatre (€ 874.240,63) 

quale contribuito dovuto per la pubblica acquisizione dei suoli destinatari delle strutture pubbliche (scuole, asili, 

ecc), ha proposto di “confermare le previsioni urbanistiche del P.I.R.P.- Zona Sud”, in quanto la società 

“COSTRUZIONI SAN FRANCESCO S.R.L.”, intende portare a termine il programma di intervento e riqualificazione

[...]

FRANCESCO S.R.L." a proporre una variante urbanistica che seguirà il suo iter istruttorio ed approvativo, come da 

normativa urbanistica vigente, che comprende altresì la Valutazione Ambientale Strategica ai sensi della Legge 

Regionale 44/2012; 

q) Nella nota si precisava che in questo ambito la somma versata di ottocentosettantaquattromiladuecentoquaranta 

virgola sessantatre (€ 874.240,63) potrà essere portata a parziale/totale compensazione del contributo straordinario 

previsto dell’art. 9 della Legge Regionale 18/2019, i cui parametri saranno determinati con delibera di consiglio 

comunale; 

Tanto premesso, i proprietari costituenti la maggioranza del 50%+1 dei suoli interessati si è costituita in consorzio